
Отдел образования, молодѐжной политики и спорта  

администрации муниципального образования Белевский район   
  
 

ПРИКАЗ 

 

25  сентября  2023  г.              №  123 

 

 

Об утверждении составов жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году (приложение). 

 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

 2.1. Организовать работу жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с требованиями Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, и 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 2.2. Организовать предоставление в отдел образования, молодѐжной 

политики и спорта администрации муниципального образования Белевский 

район документов по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательному предмету (далее – олимпиада) (на 

бумажном носителе и в электронном виде): 

 - в срок не позднее двух рабочих дней, следующих за днем проведения 

олимпиады по соответствующему учебному предмету (для предметов 

олимпиады, проводимых в традиционной форме); 

 - в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем публикации 

результатов олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» (для предметов 

олимпиады, проводимых на платформе «Сириус.Курсы»). 

 3. Признать утратившим силу приказ отдела образования, молодѐжной 

политики и спорта администрации муниципального образования Белевский 

район от 19.09.2022 № 117 «Об утверждении составов жюри  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году».  

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Инспектор отдела образования,  

молодѐжной политики и спорта           В.В. Осечкина 



Приложение 

к приказу отдела образования, 

молодѐжной политики и спорта 

администрации МО Белевский район 

от 25.09.2023  №  123 

 

Составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 
Наименование образовательной 

организации 

Фамилия, инициалы, должность члена 

жюри 

1 2 

Физика (27.09.2023) 
 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Басанская В. Ю., заместитель директора 

Евсюткина О.С., заместитель директора 

Васина С. И., учитель 

Иванова Н. В., учитель 

Васильева О. С., учитель 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Тиганова С. Е., учитель 

Королев Н.П., учитель 

Тиганова Е. В., учитель 

Махлакова Т. А., учитель  

Юркова Л.В., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Журавкина Е. Н., учитель 

Шувалов А. В., учитель 

Раздобреева А. С., учитель 

Комарова З. А., учитель 

Сумина А.И., заместитель директора 

МОУ «Бобриковская СОШ» Мишакина В. Г., учитель 

Золотухина Н. К., учитель 

Климова Н. Н., учитель 

Вилкова Н.Н., учитель 

Юдкин А. В., учитель 

МОУ «Болотская СОШ» Трубачев В. И., учитель 

Шестопалова И. Н., учитель 

Божевольный С. Л., учитель 

Бударина Д.В., учитель 

Ефимова И. С., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Горбатова Г. В., учитель 

Мельникова В. А., учитель 

Карачун Д.А., учитель 

Добрыднева Е. В., учитель 

Гусев В. В., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Абрамова И. А., учитель 

Ульяхина М. А., учитель 

Кривушина О. Н., учитель 

Стефанова В. С., учитель 

Пронин В. Н., учитель 



 

Право (29.09.2023) 
 

МОУ «Болотская СОШ» Ефимова И. С., учитель 

Гришина А. О., учитель 

Бударина Д. В., учитель 

Щепкина Л. М., учитель 

Умарайте Е. Н., учитель 

Литература (02.10.2023) 

 
МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Авдеева О. В., учитель 

Дмитракова О. Н., учитель 

Мосина С. А., учитель 

Амелина Е.А., учитель 

Иванова И.В., учитель 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Андрианова И.В., учитель 

Китабалиева И. В., учитель 

Евсикова Н.С., учитель 

Мосина Е. М., учитель 

Костылева С.Е., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Колмыкова Т. Н., учитель 

Евсикова О. А., учитель 

Денисенкова В.Г., учитель 

Аверьянова Н. В., учитель 

Сумина А.И., заместитель директора 

МОУ «Бобриковская СОШ» Мартынова Е. М., учитель 

Митюлина Н. М., учитель 

Юдкина Н. С., учитель  

Ермолова В. А., учитель  

Климова Н. Н., учитель 

МОУ «Болотская СОШ» Щепкина Л. М., учитель 

Голубева Н. Б., учитель 

Лагутина Д. А., учитель 

Махлакова В. В., учитель 

Умарайте Е.Н., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Добрыднева Е. В., учитель 

Чучелова Л. В., учитель 

Петрова И. П., учитель 

Горбатова Е. А., учитель 

Гусев В. В., учитель 

МОУ «Величненская ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Лапина Е. В., учитель 

Лисицина Н. В., учитель 

Сафронова Т. И., учитель 

Чугунова В. И., учитель 

Руденко Р. В., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Стефанова В.С., учитель 

Голубева Е. Н., учитель 

Максимова А. В., учитель 

Жарикова Н. Ю., учитель 

Кривушина О. Н., учитель 



 

Химия (04.10.2023) 

 
МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Борисочкина М. М., учитель 

Евсюткина О. С., заместитель директора 

Панкратова Е. В., учитель 

Басанская В. Ю., заместитель директора 

Голикова Ж.В., заместитель директора 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Тиганова Е. В., учитель 

Юркова Л. В., учитель 

Тиганова С. Е., учитель 

Королев Н.П., учитель 

Махлакова Т. А., учитель  

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Стамберская Л. В., учитель 

Журавкина Е. Н., учитель 

Шувалов А. В., учитель 

Раздобреева А. С., учитель 

Комарова З. А., учитель 

МОУ «Бобриковская СОШ» Вилкова Н. Н., учитель 

Золотухина Н. К., учитель  

Климова Н. Н., учитель  

Мишакина В. Г., учитель 

Юдкин А. В., учитель 

МОУ «Болотская СОШ» Гришина А. О., учитель 

Бударина Д. В., учитель 

Ефимова И. С., учитель 

Умарайте Е.Н., учитель 

Махлакова В. В., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Карачун Д. А., учитель 

Горбатова Г. В., учитель 

Мельникова В. А., учитель 

Добрыднева Е. В., учитель 

Гусев В. В., учитель 

МОУ «Величненская ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Сафронова Т. И., учитель 

Гаваза Е. А., учитель 

Руденко Р. В., учитель 

Лапина Е. В., учитель 

Лисицина Н. В., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Столповская Т. М., учитель 

Изотова О. Н., учитель 

Максимова А. В., учитель 

Жарикова Н. Ю., учитель 

Стефанова В. С., учитель 

МОУ «Новодолецкая ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Попугаева Л. И. 

Гусева И. Р. 

Васильцова В. В. 

Аблогина Г. Н. 

Зайцева В. А. 



 

Астрономия (06.10.2023) 

 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Басанская В. Ю., заместитель директора 

Евсюткина О.С., заместитель директора 

Васина С. И., учитель 

Иванова Н. В., учитель 

Васильева О. С., учитель 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Королѐв Н. П., учитель 

Махлакова Т. А., учитель 

Тиганова Е. В., учитель 

Тиганова С. Е., учитель 

Юркова Л. В., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Журавкина Е. Н., учитель 

Шувалов А. В., учитель 

Раздобреева А. С., учитель 

Комарова З. А., учитель 

Сумина А.И., заместитель директора 

МОУ «Болотская СОШ» Мишакина В. Г., учитель 

Золотухина Н. К., учитель  

Климова Н. Н., учитель 

Вилкова Н. Н., учитель 

Юдкин А. В., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Горбатова Г. В., учитель 

Мельникова В. А., учитель 

Карачун Д.А., учитель 

Добрыднева Е. В., учитель 

Гусев В. В., учитель 

МОУ «Величненская ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Руденко Р. В., учитель 

Гаваза Е. А., учитель 

Лапина Е. В., учитель 

Лисицина Н. В., учитель 

Сафронова Т. И., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Абрамова И. А., учитель 

Ульяхина М. А., учитель 

Кривушина О. Н., учитель 

Стефанова В. С., учитель 

Пронин В. Н., учитель 

МОУ «Новодолецкая ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Гусева И. Р., учитель 

Васильцова В. В., учитель 

Попугаева Л. И., учитель 

Зайцева В. А., учитель 

Тиганова Н. И., учитель 

Биология (11.10.2023) 
 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Борисочкина М. М., учитель 

Евсюткина О. С., заместитель директора 

Панкратова Е. В., учитель 

Басанская В. Ю., заместитель директора 

Голикова Ж.В., заместитель директора 



 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Тиганова Е. В., учитель  

Юркова Л. В., учитель 

Андрианова И. В., учитель 

Тиганова С.Е., учитель  

Костикова Т.В., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Стамберская Л. В., учитель 

Журавкина Е. Н., учитель 

Шувалов А. В., учитель 

Раздобреева А. С., учитель 

Комарова З.А., учитель 

МОУ «Болотская СОШ» Гришина А. О., учитель 

Бударина Д.В., учитель 

Ефимова И. С., учитель 

Капусткина Ю.А., учитель 

Махлакова В. В., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Карачун Д. А., учитель 

Горбатова Г. В., учитель 

Мельникова В. А., учитель 

Добрыднева Е. В., учитель 

Гусев В. В., учитель 

МОУ «Величненская ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Сафронова Т. И., учитель 

Гаваза Е. А., учитель 

Руденко Р. В., учитель 

Лапина Е. В., учитель 

Лисицина Н. В., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Столповская Т. М., учитель 

Стефанова В. С., учитель 

Максимова А.В., учитель 

Изотова О. Н., учитель 

Жарикова Н.Ю., учитель 

МОУ «Новодолецкая ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Аблогина Г.Н., учитель 

Васильцова В.В., учитель 

Попугаева Л.И., учитель 

Зайцева В.А., учитель 

Гусева И.Р., учитель 

Русский язык (13.10.2023) 
 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Авдеева О.В., учитель 

Дмитракова О.Н., учитель 

Мосина С.А., учитель 

Амелина Е. А., учитель 

Иванова И. В., учитель 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Андрианова И. В., учитель 

Китабалиева И. В., учитель 

Евсикова Н. С., учитель 

Мосина Е. М., учитель 

Костылева С.Е., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Колмыкова Т.Н., учитель 

Евсикова О. А., учитель 

Денисенкова В.Г., учитель 

Романовская О. В., учитель 

Ким Н. В., учитель 



МОУ «Бобриковская СОШ» Мартынова Е. М., учитель 

Митюлина Н. М., учитель 

Юдкина Н. С., учитель 

Ермолова В. А., учитель 

Климова Н. Н., учитель 

МОУ «Болотская СОШ» Щепкина Л.М., учитель 

Голубева Н. Б., учитель 

Бударина Д. В., учитель 

Махлакова В. В., учитель 

Умарайте Е. Н., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Добрыднева Е. В., учитель 

Чучелова Л. В., учитель 

Петрова И. П., учитель 

Горбатова Е. А., учитель 

Гусев В. В., учитель 

МОУ «Величненская ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Лапина Е. В., учитель 

Сафронова Т.И., учитель 

Чугунова В.И., учитель 

Руденко Р. В., учитель 

Лисицина Н. В., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Голубева Е. Н., учитель 

Лапыгина Е.В., учитель 

Максимова А. В., учитель 

Кривушина О.Н., учитель 

Жарикова Н. Ю., учитель 

МОУ «Новодолецкая ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Аблогина Г.Н., учитель 

Васильцова В.В., учитель 

Попугаева Л.И., учитель 

Тиганова Н.И., учитель 

Гусева И.Р., учитель 

Английский язык (16.10.2023) 
 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Басанская В.Ю., заместитель директора 

Даниелян А.А., учитель 

Козинская Е. А., учитель 

Гороева О. В., учитель 

Трубецкая Л. В., учитель 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Астахова А. О. 

Валиева С. Н. 

Китабалиева И. В. 

Тихомиров М. М. 

Царегородцева А. А. 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Байтулешова Н. В., учитель 

Гарбузов А. А., учитель 

Матвеева Е. В., учитель 

Колмыкова Т. Н., учитель 

Сумина А. И., заместитель директора 

МОУ «Болотская СОШ» Умарайте Е. Н., учитель 

Щепкина Л. М., учитель 

Голубева Н. Б., учитель 

Махлакова В. В., учитель 

Ефимова И. С., учитель 



Математика (17.10.2023-18.10.2023) 

 
МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Васина С. И., учитель 

Васильева О.С., учитель 

Иванова Н. В., учитель 

Амелина Е. А., учитель 

Иванова И. В., учитель 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Махлакова Т. А., учитель  

Тиганова С. Е., учитель 

Королев Н.П., учитель 

Костикова Т.В., учитель 

Черкасова И.М., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Журавкина Е. Н., учитель 

Шувалов А. В., учитель 

Раздобреева А. С., учитель 

Комарова З. А., учитель 

Сумина А.И., заместитель директора 

МОУ «Бобриковская СОШ» Золотухина Н. К., учитель  

Мишакина В. Г., учитель 

Вилкова Н. Н., учитель 

Болтовская Т.В., учитель  

Юдкина Н. С., учитель  

МОУ «Болотская СОШ» Трубачев В. И., учитель 

Шестопалова И. Н., учитель 

Божевольный С. Л., учитель 

Бударина Д. В., учитель 

Ефимова И.С., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Горбатова Г. В., учитель 

Мельникова В. А., учитель 

Карачун Д. А., учитель 

Добрыднева Е. В., учитель 

Гусев В. В., учитель 

МОУ «Величненская ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Руденко Р. В., учитель 

Гаваза Е. А., учитель 

Лапина Е. В., учитель 

Сафронова Т. И., учитель 

Лисицина Н. В., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Абрамова И. А., учитель 

Ульяхина М. А., учитель 

Кривушина О. Н., учитель 

Лапыгина Е.В., учитель 

Стефанова В. С., учитель 

МОУ «Новодолецкая ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Тиганова Н.И., учитель 

Васильцова В.В., учитель 

Попугаева Л.И., учитель 

Зайцева В.А., учитель 

Гусева И.Р., учитель 



 

География (19.10.2023) 
 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Панкратова Е. В., учитель 

Серегина И. Г., учитель 

Басанская В.Ю., заместитель директора 

Борисочкина М.М., учитель 

Евсюткина О.С., заместитель директора 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Астахова А.А., учитель 

Костикова Т. В., учитель 

Тиганова Е. В., учитель 

Тиганова С. Е., учитель 

Юркова Л. В., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Комарова З. А., учитель 

Стамберская Л. В., учитель 

Журавкина Е. Н., учитель 

Шувалов А. В., учитель 

Раздобреева А. С., учитель 

МОУ «Бобриковская СОШ» Климова Н. Н., учитель 

Ермолова В. А., учитель 

Золотухина Н. К., учитель 

Митюлина Н. М., учитель 

Мишакина В. Г., учитель 

МОУ «Болотская СОШ» Гришина А. О., учитель 

Бударина Д.В., учитель 

Ефимова И. С., учитель 

Умарайте Е.Н., учитель 

Махлакова В. В., учитель 

МОУ «Величненская ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Сафронова Т. И., учитель 

Гаваза Е. А., учитель 

Руденко Р. В., учитель 

Лапина Е. В., учитель 

Лисицина Н. В., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Изотова О. Н., учитель 

Максимова А.В., учитель 

Жарикова Н.Ю., учитель 

Стефанова В. С., учитель 

Столповская Т. М., учитель 

История (20.10.2023) 

 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Серегина И. Г., учитель 

Голикова Ж. В., заместитель директора 

Панкратова Е.В., учитель 

Басанская В.Ю., заместитель директора 

Евсюткина О.С., заместитель директора 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Астахова А. О., учитель 

Вороненко В. Н., учитель 

Гришечко И. А., учитель 

Моисеенко М. Г., учитель 

Юркова Л. В., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Аверьянова Н. В., учитель 

Ким Н.В., учитель 

Сумина А.И., заместитель директора 



Колмыкова Т. Н., учитель 

Матвеева Е. В., учитель 

МОУ «Бобриковская СОШ» Ермолова В. А., учитель 

Климова Н. Н., учитель 

Мишакина В.Г., учитель 

Митюлина Н. М., учитель 

Золотухина Н. К., учитель 

МОУ «Болотская СОШ» Ефимова И. С., учитель 

Умарайте Е. Н., учитель 

Бударина Д.В., учитель 

Щепкина Л. М., учитель 

Гришина А.О., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Гусев В. В., учитель 

Добрыднева Е. В., учитель 

Мельникова В. А., учитель 

Карачун Д. А., учитель 

Петрова И. П., учитель 

МОУ «Величненская ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Ачкасова Е.Н., учитель 

Гаваза Е. А., учитель 

Лапина Е. В., учитель 

Руденко Р. В., учитель 

Лисицина Н. В., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Кривушина О. Н., учитель 

Изотова О. Н., учитель 

Ульяхина М. А., учитель 

Голубева Е. Н., учитель 

Стефанова В.С., учитель 

МОУ «Новодолецкая ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Тиганова Н. И., учитель 

Васильцова В. В., учитель 

Попугаева Л. И., учитель 

Зайцева В. А., учитель 

Гусева И. Р., учитель 

Обществознание (23.10.2023) 

 
МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Серегина И. Г., учитель 

Голикова Ж. В., заместитель директора 

Панкратова Е.В., учитель 

Басанская В.Ю., заместитель директора 

Евсюткина О.С., заместитель директора 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Астахова А. О., учитель 

Вороненко В. Н., учитель 

Гришечко И. А., учитель 

Моисеенко М.Г., учитель 

Юркова Л.В., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Аверьянова Н. В., учитель 

Евсикова О. А., учитель 

Сумина А.И., заместитель директора 

Колмыкова Т. Н., учитель 

Матвеева Е. В., учитель 

МОУ «Бобриковская СОШ» Ермолова В. А., учитель 

Климова Н. Н., учитель 

Золотухина Н. К., учитель 

Митюлина Н. М., учитель 



Мишакина В.Г., учитель 

МОУ «Болотская СОШ» Ефимова И. С., учитель 

Умарайте Е. Н., учитель 

Бударина Д.В., учитель 

Щепкина Л. М., учитель 

Гришина А.О., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Кривушина О. Н., учитель 

Изотова О. Н., учитель 

Ульяхина М. А., учитель 

Голубева Е. Н., учитель 

Максимова А. В., учитель 

МОУ «Новодолецкая ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Тиганова Н. И., учитель 

Васильцова В. В., учитель 

Попугаева Л. И., учитель 

Зайцева В. А., учитель 

Гусева И. Р., учитель 

Физическая культура (24.10.2023) 

 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Трощий Н. А., учитель 

Красникова Е. Л., учитель 

Фролова Ю.Н., учитель 

Басанская В.Ю., заместитель директора 

Евсюткина О.С., заместитель директора 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Вороненко В. Н., учитель 

Гришечко И. А., учитель 

Тиганова С. Е., учитель 

Царегородцева А. А., учитель 

Черкасова И. М., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Токарев А. Ю., учитель 

Одинцов А. А., учитель 

Кочетова О. А., учитель 

Комарова З. А., учитель 

Сумина А.И., заместитель директора 

МОУ «Бобриковская СОШ» Минаков А. Н., учитель 

Болтовская Т. В., учитель 

Золотухина Н.К., учитель 

Климова Н. Н., учитель 

Юдкин А. В., учитель 

МОУ «Болотская СОШ» Капусткина Ю. А., учитель 

Трубачев В. И., учитель 

Чикунов С. С., учитель 

Шестопалова И. Н., учитель 

Гришина А. О., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Алтунина Г. П., учитель 

Карачун Д. А., учитель 

Добрыднева Е. В., учитель 

Гусев В. В., учитель 

Петрова И. П., учитель 



 

Информатика (25.10.2023) 

 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Васина С. И., учитель 

Евсюткина О.С., заместитель директора 

Иванова Н. В., учитель 

Васильева О. С., учитель 

Басанская В. Ю., заместитель директора 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Костикова Т. В., учитель  

Махлакова Т. А., учитель 

Королѐв Н.П., учитель 

Тиганова С. Е., учитель 

Юркова Л. В., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Журавкина Е. Н., учитель 

Шувалов А. В., учитель 

Раздобреева А. С., учитель 

Комарова З. А., учитель 

Сумина А. И., учитель 

МОУ «Бобриковская СОШ» Стѐпин В. А., учитель 

Золотухина Н. К., учитель  

Мишакина В. Г., учител 

Болтовская Т. В., учитель 

Вилкова Н. Н., учитель  

МОУ «Болотская СОШ» Божевольный С. Л., учитель 

Трубачев В. И., учитель 

Шестопалова И. Н., учитель 

Бударина Д. В., учитель 

Ефимова И. С., учитель 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Горбатова Г. В., учитель 

Мельникова В. А., учитель 

Карачун Д. А., учитель 

Добрыднева Е. В., учитель 

Гусев В. В., учитель 

МОУ «Величненская ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Руденко Р. В., учитель 

Гаваза Е. А., учитель 

Лапина Е. В., учитель 

Сафронова Т. И., учитель 

Лисицина Н. В., учитель 

МОУ «Жуковская ООШ» Белевского района 

Тульской области 

Абрамова И. А., учитель 

Ульяхина М. А., учитель 

Кривушина О. Н., учитель 

Лапыгина Е.В., учитель 

Стефанова В. С., учитель 

МОУ «Новодолецкая ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Тиганова Н.И., учитель 

Васильцова В.В., учитель 

Попугаева Л.И., учитель 

Зайцева В.А., учитель 

Гусева И.Р., учитель 



 

Технология (26.10.2023) 

 

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Панкратова Е. В., учитель 

Иванова Н. В., учитель 

Амелина Е. А., учитель 

Иванова И.В., учитель 

Басанская В. Ю., заместитель директора 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Кочетова О. А., учитель 

Дорофеева Н. И., учитель 

Касаева Е. Ф., учитель 

Сумина А. И., заместитель директора 

Ким Н. В., учитель  

МОУ «Бобриковская СОШ» Юдкин А. В., учитель 

Золотухина Н. К., учитель 

Климова Н. Н., учитель 

Болтовская Т. В., учитель 

Митюлина Н. М., учитель 

МОУ «Новодолецкая ООШ» Белевского 

района Тульской области 

Зайцева В. А., учитель 

Попугаева Л. И., учитель 

Гусева И. Р., учитель 

Васильцова В. В., учитель 

Аблогина Г. Н., учитель 

Основы безопасности жизнедеятельности (27.10.2023) 

 
МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 

области 

Красникова Е. Л., учитель 

Трощий Н. А., учитель 

Панкратова Е. В., учитель 

Басанская В. Ю., заместитель директора 

Евсюткина О. С., заместитель директора 

МБОУ «СОШ № 3» г. Белѐва Тульской 

области 

Вороненко В. Н., учитель 

Гришечко И. А., учитель 

Тиганова С. Е., учитель 

Царегородцева А. А., учитель 

Черкасова И. М., учитель 

МБОУ «СОШ № 4 г. Белѐва Тульской 

области» 

Токарев А. Ю., учитель 

Одинцов А. А., учитель 

Кочетова О. А., учитель 

Комарова З. А., учитель 

Стамберская Л. В., учитель 

МОУ «Бобриковская СОШ» Минаков А. Н., учитель  

Болтовская Т. В., учитель 

Золотухина Н. К., учитель  

Климова Н. Н., учитель  

Юдкин А. В., учитель  

МОУ «Болотская СОШ»  Капусткина Ю. А, учитель 

Трубачев В. И., учитель 

Шестопалова И. Н., учитель 

Чикунов С. С., учитель 

Гришина А. О., учитель 



 

МОУ «Будоговищенская ООШ» Карачун Д. А., учитель 

Алтунина Г. П., учитель 

Добрыднева Е. В., учитель 

Гусев В. В., учитель 

Петрова И. П., учитель 

 


